
PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGÍA

T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

968,231,285 957,517,682 943,216,906TOTAL DE RECURSOS1/

865,624,517 878,320,279 871,067,244GASTO CORRIENTE

613,516,407 624,402,073 628,028,505SERVICIOS PERSONALES

251,108,110 249,440,611 238,561,144DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

1,000,000 4,477,595 4,477,595OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 2,577,813 1,337,873INVERSIÓN FÍSICA

0 2,577,813 1,337,873BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 -2,150,339EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 -1,516,106POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 -634,233EROGACIONES RECUPERABLES

865,624,517 880,898,092 870,254,778SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

102,606,768 76,619,590 72,962,128DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGÍA

T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

968,231,285 957,517,682 943,216,906TOTAL DE RECURSOS1/

102,606,768 76,619,590 76,619,590DISPONIBILIDAD INICIAL

308,457,464 308,457,464 294,156,688CORRIENTES Y DE CAPITAL

130,444,222 183,200,000 181,585,886VENTA DE BIENES

124,444,222 177,200,000 177,316,076INTERNAS

6,000,000 6,000,000 4,269,810EXTERNAS

175,713,242 122,957,464 110,657,285VENTA DE SERVICIOS

175,713,242 122,957,464 110,657,285INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

2,300,000 2,300,000 1,913,517INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

2,000,000 2,000,000 1,553,205PRODUCTOS FINANCIEROS

300,000 300,000 360,312OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

557,167,053 572,440,628 572,440,628SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

557,167,053 572,440,628 572,440,628APOYOS FISCALES

557,167,053 572,440,628 572,440,628CORRIENTES

557,167,053 568,052,719 568,052,719SERVICIOS PERSONALES

0 4,387,909 4,387,909OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

865,624,517 880,898,092 866,597,316SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGÍA

T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

Cuenta Pública 2018

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES Página 2 de 2



PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

865,624,517 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314TOTAL

865,624,517 878,320,279 869,551,138 869,551,138 8,769,141Gasto Corriente

613,516,407 624,402,073 628,028,505 628,028,505 -3,626,432Servicios Personales

613,516,407 624,402,073 628,028,505 628,028,505 -3,626,432Servicios personales1000

99,544,094 102,250,720 97,108,611 97,108,611 5,142,109Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

9,703,654 9,703,654 9,011,142 9,011,142 692,512Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

143,362,439 145,656,076 145,666,316 145,666,316 -10,240Remuneraciones adicionales y especiales1300

47,192,167 48,101,230 38,302,184 38,302,184 9,799,046Seguridad social1400

310,096,526 315,072,866 332,074,993 332,074,993 -17,002,127Otras prestaciones sociales y económicas1500

3,617,527 3,617,527 5,865,259 5,865,259 -2,247,732Pago de estímulos a servidores públicos1700

251,108,110 249,440,611 238,561,144 238,561,144 10,879,467Gasto De Operación

115,959,722 125,527,987 118,558,459 118,558,459 6,969,528Materiales y suministros2000

2,297,655 813,051 547,583 547,583 265,468Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

5,061,446 6,124,187 5,705,671 5,705,671 418,516Alimentos y utensilios2200

87,047,389 97,695,968 94,148,593 94,148,593 3,547,375Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

3,462,333 2,544,284 2,666,457 2,666,457 -122,173Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

12,803,103 12,388,412 9,730,072 9,730,072 2,658,340Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

2,887,443 2,744,413 2,766,133 2,766,133 -21,720Combustibles, lubricantes y aditivos2600

905,308 738,672 697,468 697,468 41,204Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,495,045 2,479,000 2,296,482 2,296,482 182,518Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

135,148,388 123,912,624 120,002,685 120,002,685 3,909,939Servicios generales3000

9,876,431 7,589,594 7,344,037 7,344,037 245,557Servicios básicos3100

30,594,705 27,678,604 26,617,112 26,617,112 1,061,492Servicios de arrendamiento3200

32,424,425 32,673,233 32,510,191 32,510,191 163,042Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

15,043,509 15,604,853 16,095,081 16,095,081 -490,228Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

17,790,230 15,150,832 14,356,749 14,356,749 794,083Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

4,069,932 3,571,188 2,150,734 2,150,734 1,420,454Servicios de traslado y viáticos3700

1,333,045 380,051 162,300 162,300 217,751Servicios oficiales3800

24,016,111 21,264,269 20,766,481 20,766,481 497,788Otros servicios generales3900

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Otros De Corriente

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Servicios generales3000

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

2,577,813 703,640 703,640 1,874,173Gasto De Inversión

2,577,813 1,337,873 1,337,873 1,239,940Inversión Física

2,577,813 1,337,873 1,337,873 1,239,940Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

2,534,200 1,294,260 1,294,260 1,239,940Equipo e instrumental médico y de laboratorio5300

43,613 43,613 43,613Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

-634,233 -634,233 634,233Otros De Inversión

-634,233 -634,233 634,233Servicios generales3000

-634,233 -634,233 634,233Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

865,624,517 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314TOTAL

865,624,517 878,320,279 869,551,138 869,551,138 8,769,141Gasto Corriente

613,516,407 624,402,073 628,028,505 628,028,505 -3,626,432Servicios Personales

613,516,407 624,402,073 628,028,505 628,028,505 -3,626,432Servicios personales1000

99,544,094 102,250,720 97,108,611 97,108,611 5,142,109Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

9,703,654 9,703,654 9,011,142 9,011,142 692,512Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

143,362,439 145,656,076 145,666,316 145,666,316 -10,240Remuneraciones adicionales y especiales1300

47,192,167 48,101,230 38,302,184 38,302,184 9,799,046Seguridad social1400

310,096,526 315,072,866 332,074,993 332,074,993 -17,002,127Otras prestaciones sociales y económicas1500

3,617,527 3,617,527 5,865,259 5,865,259 -2,247,732Pago de estímulos a servidores públicos1700

251,108,110 249,440,611 238,561,144 238,561,144 10,879,467Gasto De Operación

115,959,722 125,527,987 118,558,459 118,558,459 6,969,528Materiales y suministros2000

2,297,655 813,051 547,583 547,583 265,468Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

5,061,446 6,124,187 5,705,671 5,705,671 418,516Alimentos y utensilios2200

87,047,389 97,695,968 94,148,593 94,148,593 3,547,375Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

3,462,333 2,544,284 2,666,457 2,666,457 -122,173Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

12,803,103 12,388,412 9,730,072 9,730,072 2,658,340Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

2,887,443 2,744,413 2,766,133 2,766,133 -21,720Combustibles, lubricantes y aditivos2600

905,308 738,672 697,468 697,468 41,204Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,495,045 2,479,000 2,296,482 2,296,482 182,518Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

135,148,388 123,912,624 120,002,685 120,002,685 3,909,939Servicios generales3000

9,876,431 7,589,594 7,344,037 7,344,037 245,557Servicios básicos3100

30,594,705 27,678,604 26,617,112 26,617,112 1,061,492Servicios de arrendamiento3200

32,424,425 32,673,233 32,510,191 32,510,191 163,042Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

15,043,509 15,604,853 16,095,081 16,095,081 -490,228Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

17,790,230 15,150,832 14,356,749 14,356,749 794,083Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

4,069,932 3,571,188 2,150,734 2,150,734 1,420,454Servicios de traslado y viáticos3700

1,333,045 380,051 162,300 162,300 217,751Servicios oficiales3800

24,016,111 21,264,269 20,766,481 20,766,481 497,788Otros servicios generales3900

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Otros De Corriente

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Servicios generales3000

1,000,000 4,477,595 2,961,489 2,961,489 1,516,106Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

2,577,813 703,640 703,640 1,874,173Gasto De Inversión

2,577,813 1,337,873 1,337,873 1,239,940Inversión Física

2,577,813 1,337,873 1,337,873 1,239,940Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

2,534,200 1,294,260 1,294,260 1,239,940Equipo e instrumental médico y de laboratorio5300

43,613 43,613 43,613Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

-634,233 -634,233 634,233Otros De Inversión

-634,233 -634,233 634,233Servicios generales3000

-634,233 -634,233 634,233Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

865,624,517 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
865,624,517 12,695,762 878,320,279 869,551,138 869,551,138 8,769,141Gasto Corriente

2,577,813 2,577,813 703,640 703,640 1,874,173Gasto De Capital

865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2018

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES Página 1 de 1



PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
15,975,947 -238,498 15,737,449 11,129,707 11,129,707 4,607,742Gobierno

15,975,947 -238,498 15,737,449 11,129,707 11,129,707 4,607,742Coordinación de la Política de Gobierno

849,648,570 15,512,073 865,160,643 859,125,071 859,125,071 6,035,572Desarrollo Económico

-2,150,339 -2,150,339 2,150,339Combustibles y Energía

849,648,570 15,512,073 865,160,643 861,275,410 861,275,410 3,885,233Ciencia, Tecnología e Innovación

865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)
Fecha: 08/03/2019     Hora: 11:20:03

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

865,624,517 870,254,778 0.5 100.0TOTAL

865,624,517 869,551,138 0.5 99.9Gasto Corriente

613,516,407 628,028,505 2.4 72.2Servicios Personales

613,516,407 628,028,505 2.4 72.2Servicios personales1000

99,544,094 97,108,611 -2.4 11.2Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

9,703,654 9,011,142 -7.1 1.0Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

143,362,439 145,666,316 1.6 16.7Remuneraciones adicionales y especiales1300

47,192,167 38,302,184 -18.8 4.4Seguridad social1400

310,096,526 332,074,993 7.1 38.2Otras prestaciones sociales y económicas1500

3,617,527 5,865,259 62.1 0.7Pago de estímulos a servidores públicos1700

251,108,110 238,561,144 -5.0 27.4Gasto De Operación

115,959,722 118,558,459 2.2 13.6Materiales y suministros2000

2,297,655 547,583 -76.2 0.1Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

5,061,446 5,705,671 12.7 0.7Alimentos y utensilios2200

87,047,389 94,148,593 8.2 10.8Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

3,462,333 2,666,457 -23.0 0.3Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

12,803,103 9,730,072 -24.0 1.1Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

2,887,443 2,766,133 -4.2 0.3Combustibles, lubricantes y aditivos2600

905,308 697,468 -23.0 0.1Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,495,045 2,296,482 53.6 0.3Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

135,148,388 120,002,685 -11.2 13.8Servicios generales3000

9,876,431 7,344,037 -25.6 0.8Servicios básicos3100

30,594,705 26,617,112 -13.0 3.1Servicios de arrendamiento3200

32,424,425 32,510,191 0.3 3.7Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

15,043,509 16,095,081 7.0 1.8Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

17,790,230 14,356,749 -19.3 1.6Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

4,069,932 2,150,734 -47.2 0.2Servicios de traslado y viáticos3700

1,333,045 162,300 -87.8 0.0Servicios oficiales3800

24,016,111 20,766,481 -13.5 2.4Otros servicios generales3900

1,000,000 2,961,489 196.1 0.3Otros De Corriente

1,000,000 2,961,489 196.1 0.3Servicios generales3000

1,000,000 2,961,489 196.1 0.3Otros servicios generales3900

0 0 0.0 0.0Pensiones Y Jubilaciones
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)
Fecha: 08/03/2019     Hora: 11:20:03

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

0 703,640 0.0 0.1Gasto De Inversión

0 1,337,873 0.0 0.2Inversión Física

0 1,337,873 0.0 0.2Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

0 1,294,260 0.0 0.1Equipo e instrumental médico y de laboratorio5300

0 43,613 0.0 0.0Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

0 -634,233 0.0 -0.1Otros De Inversión

0 -634,233 0.0 -0.1Servicios generales3000

0 -634,233 0.0 -0.1Otros servicios generales3900
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CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)
Fecha: 08/03/2019     Hora: 11:20:12

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
RESPECTO AL
TOTAL DEL

PAGADO

APROBADO

1 15,975,947 11,129,707 -30.3 1.3Gobierno
3 15,975,947 11,129,707 -30.3 1.3Coordinación de la Política de Gobierno

3 849,648,570 859,125,071 1.1 98.7Desarrollo Económico
3 0 -2,150,339 0.0 -0.2Combustibles y Energía

8 849,648,570 861,275,410 1.4 99.0Ciencia, Tecnología e Innovación

865,624,517 870,254,778 0.5 100.0Total del Gasto
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
613,516,407 10,885,666 624,402,073 628,028,505 628,028,505 -3,626,432Servicios personales

99,544,094 2,706,626 102,250,720 97,108,611 97,108,611 5,142,109Remuneraciones al personal de carácter permanente

9,703,654 9,703,654 9,011,142 9,011,142 692,512Remuneraciones al personal de carácter transitorio

143,362,439 2,293,637 145,656,076 145,666,316 145,666,316 -10,240Remuneraciones adicionales y especiales

47,192,167 909,063 48,101,230 38,302,184 38,302,184 9,799,046Seguridad social

310,096,526 4,976,340 315,072,866 332,074,993 332,074,993 -17,002,127Otras prestaciones sociales y económicas

3,617,527 3,617,527 5,865,259 5,865,259 -2,247,732Pago de estímulos a servidores públicos

115,959,722 9,568,265 125,527,987 118,558,459 118,558,459 6,969,528Materiales y suministros

2,297,655 -1,484,604 813,051 547,583 547,583 265,468Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

5,061,446 1,062,741 6,124,187 5,705,671 5,705,671 418,516Alimentos y utensilios

87,047,389 10,648,579 97,695,968 94,148,593 94,148,593 3,547,375Materias primas y materiales de producción y comercialización

3,462,333 -918,049 2,544,284 2,666,457 2,666,457 -122,173Materiales y artículos de construcción y de reparación

12,803,103 -414,691 12,388,412 9,730,072 9,730,072 2,658,340Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

2,887,443 -143,030 2,744,413 2,766,133 2,766,133 -21,720Combustibles, lubricantes y aditivos

905,308 -166,636 738,672 697,468 697,468 41,204Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

1,495,045 983,955 2,479,000 2,296,482 2,296,482 182,518Herramientas, refacciones y accesorios menores

136,148,388 -7,758,169 128,390,219 122,329,941 122,329,941 6,060,278Servicios generales

9,876,431 -2,286,837 7,589,594 7,344,037 7,344,037 245,557Servicios básicos

30,594,705 -2,916,101 27,678,604 26,617,112 26,617,112 1,061,492Servicios de arrendamiento

32,424,425 248,808 32,673,233 32,510,191 32,510,191 163,042Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

15,043,509 561,344 15,604,853 16,095,081 16,095,081 -490,228Servicios financieros, bancarios y comerciales

17,790,230 -2,639,398 15,150,832 14,356,749 14,356,749 794,083Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

4,069,932 -498,744 3,571,188 2,150,734 2,150,734 1,420,454Servicios de traslado y viáticos

1,333,045 -952,994 380,051 162,300 162,300 217,751Servicios oficiales

25,016,111 725,753 25,741,864 23,093,737 23,093,737 2,648,127Otros servicios generales

2,577,813 2,577,813 1,337,873 1,337,873 1,239,940Bienes muebles, inmuebles e intangibles

2,534,200 2,534,200 1,294,260 1,294,260 1,239,940Equipo e instrumental médico y de laboratorio

43,613 43,613 43,613 43,613Maquinaria, otros equipos y herramientas

865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

Programas Federales

613,516,407 251,108,110 1,000,000 865,624,517 865,624,517 100.0TOTAL APROBADO

624,402,073 249,440,611 4,477,595 878,320,279 2,577,813 2,577,813 880,898,092 99.7 0.3TOTAL MODIFICADO

628,028,505 238,561,144 2,961,489 869,551,138 1,337,873 -634,233 703,640 870,254,778 99.9 0.1TOTAL DEVENGADO

628,028,505 238,561,144 2,961,489 869,551,138 1,337,873 -634,233 703,640 870,254,778 99.9 0.1TOTAL PAGADO

102.4 95.0 296.1 100.5 100.5Porcentaje Pag/Aprob

100.6 95.6 66.1 99.0 51.9 27.3 98.8Porcentaje Pag/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 533,231,933 249,626,557 1,000,000 783,858,490 783,858,490 100.0Aprobado

1 2 544,117,599 248,197,556 4,477,595 796,792,750 2,577,813 2,577,813 799,370,563 99.7 0.3Modificado

1 2 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Devengado

1 2 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Pagado

1 2 103.7 95.0 447.8 101.4 101.6Porcentaje Pag/Aprob

1 2 101.7 95.6 100.0 99.8 51.9 51.9 99.6Porcentaje Pag/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 533,231,933 249,626,557 1,000,000 783,858,490 783,858,490 100.0Aprobado

1 2 E 544,117,599 248,197,556 4,477,595 796,792,750 2,577,813 2,577,813 799,370,563 99.7 0.3Modificado

1 2 E 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Devengado

1 2 E 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Pagado

1 2 E 103.7 95.0 447.8 101.4 101.6Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 101.7 95.6 100.0 99.8 51.9 51.9 99.6Porcentaje Pag/Modif

1 2 E 016 Investigación, desarrollo tecnológico y
prestación de servicios en materia nuclear y
eléctrica

1 2 E 016 533,231,933 249,626,557 1,000,000 783,858,490 783,858,490 100.0Aprobado

1 2 E 016 544,117,599 248,197,556 4,477,595 796,792,750 2,577,813 2,577,813 799,370,563 99.7 0.3Modificado

1 2 E 016 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Devengado

1 2 E 016 553,147,544 237,244,944 4,477,595 794,870,083 1,337,873 1,337,873 796,207,956 99.8 0.2Pagado

1 2 E 016 103.7 95.0 447.8 101.4 101.6Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 016 101.7 95.6 100.0 99.8 51.9 51.9 99.6Porcentaje Pag/Modif

1 3 Administrativos y de Apoyo

1 3 80,284,474 1,481,553 81,766,027 81,766,027 100.0Aprobado

1 3 80,284,474 1,243,055 81,527,529 81,527,529 100.0Modificado

1 3 74,880,961 1,316,200 -1,516,106 74,681,055 -634,233 -634,233 74,046,822 100.9 -o-Devengado

1 3 74,880,961 1,316,200 -1,516,106 74,681,055 -634,233 -634,233 74,046,822 100.9 -o-Pagado

1 3 93.3 88.8 91.3 90.6Porcentaje Pag/Aprob

1 3 93.3 105.9 91.6 90.8Porcentaje Pag/Modif

1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

1 3 M 65,790,080 65,790,080 65,790,080 100.0Aprobado

1 3 M 65,790,080 65,790,080 65,790,080 100.0Modificado

1 3 M 65,067,454 65,067,454 65,067,454 100.0Devengado

1 3 M 65,067,454 65,067,454 65,067,454 100.0Pagado

1 3 M 98.9 98.9 98.9Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 98.9 98.9 98.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

Cuenta Pública 2018

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES Página 1 de 2



PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

1 3 M 001 65,790,080 65,790,080 65,790,080 100.0Aprobado

1 3 M 001 65,790,080 65,790,080 65,790,080 100.0Modificado

1 3 M 001 65,067,454 65,067,454 65,067,454 100.0Devengado

1 3 M 001 65,067,454 65,067,454 65,067,454 100.0Pagado

1 3 M 001 98.9 98.9 98.9Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 001 98.9 98.9 98.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de
la gestión

1 3 O 14,494,394 1,481,553 15,975,947 15,975,947 100.0Aprobado

1 3 O 14,494,394 1,243,055 15,737,449 15,737,449 100.0Modificado

1 3 O 9,813,507 1,316,200 11,129,707 11,129,707 100.0Devengado

1 3 O 9,813,507 1,316,200 11,129,707 11,129,707 100.0Pagado

1 3 O 67.7 88.8 69.7 69.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 67.7 105.9 70.7 70.7Porcentaje Pag/Modif

1 3 O 001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 O 001 14,494,394 1,481,553 15,975,947 15,975,947 100.0Aprobado

1 3 O 001 14,494,394 1,243,055 15,737,449 15,737,449 100.0Modificado

1 3 O 001 9,813,507 1,316,200 11,129,707 11,129,707 100.0Devengado

1 3 O 001 9,813,507 1,316,200 11,129,707 11,129,707 100.0Pagado

1 3 O 001 67.7 88.8 69.7 69.7Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 001 67.7 105.9 70.7 70.7Porcentaje Pag/Modif

1 3 W Operaciones ajenas

1 3 W Aprobado

1 3 W Modificado

1 3 W -1,516,106 -1,516,106 -634,233 -634,233 -2,150,339 70.5 29.5Devengado

1 3 W -1,516,106 -1,516,106 -634,233 -634,233 -2,150,339 70.5 29.5Pagado

1 3 W Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W Porcentaje Pag/Modif

1 3 W 001 Operaciones ajenas

1 3 W 001 Aprobado

1 3 W 001 Modificado

1 3 W 001 -1,516,106 -1,516,106 -634,233 -634,233 -2,150,339 70.5 29.5Devengado

1 3 W 001 -1,516,106 -1,516,106 -634,233 -634,233 -2,150,339 70.5 29.5Pagado

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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PRELIMINAR

CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

18 ENERGÍA
T0Q INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Programas Federales

783,858,490 15,512,073 799,370,563 796,207,956 796,207,956 3,162,607Desempeño de las Funciones

783,858,490 15,512,073 799,370,563 796,207,956 796,207,956 3,162,607Prestación de Servicios Públicos

81,766,027 -238,498 81,527,529 74,046,822 74,046,822 7,480,707Administrativos y de Apoyo

65,790,080 65,790,080 65,067,454 65,067,454 722,626Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

15,975,947 -238,498 15,737,449 11,129,707 11,129,707 4,607,742Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

-2,150,339 -2,150,339 2,150,339Operaciones ajenas

865,624,517 15,273,575 880,898,092 870,254,778 870,254,778 10,643,314Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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